
zima 2009

-1-



-2-

zima 2009

Vážení přátelé
Vánoce jsou pro mnoho lidí (ač si to často nechtějí přiznat) dobou plnou

stresu, shonu, starostí a nemalých finančních výdajů. Zároveň nám ale jaksi uni-
ká smysl těchto svátků. Pro povzbuzení nám může sloužit krátký příběh:

Františkův dárek
„Mám ještě něco udělat?“ zeptala se sekretářka. Velmi zaneprázdněný ředitel

mrkl na hodinky a prohlédl si diář. „Už bychom měli být pryč. Teď už moc práce
nenaděláme.“

Sekretářka se usmála: „Ale ještě tu máte seznam dárků pro syna. Nezapomeň-
te, že za tři dny jsou Vánoce.“

„Ještě že jste mi to připomněla!“ Ředitel si povzdechl. „Bojím se, že se na mě
bude trochu zlobit. Nejspíš právem, protože mám na rodinu tak málo času. Když
večer přijdu domů, syn už spí. Skoro nikdy nemáme čas si popovídat. Ale aspoň
o Vánocích chci, aby ode mne dostal pořádný dárek. Jenomže…. kde na to vzít
čas? Víte co? Kupte ho vy. Na penězích nezáleží. Přečtěte si ten seznam a kupte
všechno, co si syn přeje.“

Sekretářka otevřela dopis od syna, potřásla hlavou a usmála se: „Víte, že vaše
příkazy vždycky plním, ale tentokrát to vážně nejde.“ „Proč ne? Copak si osmile-
té dítě může přát věc, kterou mu nemůžu koupit? Ukažte mi ten seznam!“

Sekretářka mu mlčky podala synův dopis. Ředitel si ho přečetl: „Milý tatínku,
k Vánocům bych si přál, aby sis celý příští rok pro mne každý den (nebo skoro
každý den) našel půlhodinku času. Nic jiného nechci. Tvůj František.“

(Převzato z: B.Ferrero, Vánoční příběhy pro potěchu duše, Portál, Praha
2003, str. 137)

PF 2010
Pevné zdraví, lásku a štěstí, životní optimismus a mnoho

spokojenosti Vám do nového roku přeje
OÚ Moravský Písek

Obec Moravský Písek
Vás co nejsrdečněji zve na

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
1.1.2010

od 0.30 hodin
před obecním úřadem

UPOZORNĚNÍ:
Po dobu konání ohňostroje neparkujte

svá vozidla, z důvodu bezpečnosti
v okolí obecního úřadu.



-3-

zima 2009

Z jednání rady obce Moravský Písek
RO 60-.30.7.2009

• Schválila změnu rozpočtu k 31. 7. 2009 dle návrhu Rozpočtového opatření č.3.
(viz příloha).

RO 61-.6.8.2009
• Schvaluje přijetí dotace od Ministerstva kultury České republiky z programu na
Podporu kulturních památek na obnovu nemovité kulturní památky – Socha sv.
Jana Nepomuckého v Moravském Písku ve výši 87 000.- Kč.
• Ukládá starostovi projednat umístění poštovních odkládacích schrán v Obci
Moravský Písek.

RO 62-.27.8.2009
• Bere na vědomí zprávu o jednání představitelů samospráv ve Starém Městě k
prosazení realizace rychlostní silnice R55.
• Bere na vědomí poděkování Města Nový Jičín za pomoc při ničivé červnové
povodni
• Bere na vědomí zprávu o připravovaném jednání dne 7. září 2009 na Pozemko-
vém úřadě ke schválení priorit protipovodňových opatření.
• Bere na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření územního celku
Moravský Písek za rok 2009 dne 14. a 15. 9. 2009.
• Schvaluje žádost ZŠ a MŠ Moravský Písek o opravu rozdělení zlepšeného
výsledku hospodaření za roky 2006 a 2007.
• Schvaluje výjimku z počtu dětí v mateřské škole ZŠ a MŠ , Moravský Písek na
počet 50 dětí.

RO 63-.8.10.2009
• Bere na vědomí zprávu o změně investičního záměru k darovací smlouvě ze
dne 25. 10. 2007 pro nemocnici Kyjov.
• Bere na vědomí zprávu o cvičení hasičů zaměřeného na stavbu protipovodňové
hráze, které proběhlo dne 3. 10. 2009.
• Schvaluje vyrobení nové pamětní desky z mosazného plechu a opětovné umís-
tění na budově OU.
• Schvaluje přijetí účelového daru pro Základní školu a Mateřskou školu, Morav-
ský Písek ve výši 21.982,- Kč od firmy CVM Moravia spol. s r.o. na nákup inter-
aktivní tabule od firmy SKANTEC Prostějov.



-4-

zima 2009

RO 64-.22.10.2009
• Schvaluje přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu JmK na pořízení požární-
ho vozidla ve výši 1 000 000 .- Kč a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.
• Pověřuje starostu podpisem smluv o budoucích smlouvách při realizace pro-
jektu fotovoltaické elektrárny.
• Souhlasí s realizací krajinných opatření dle plánu společných zařízení KPÚ I, II.
• Ukládá OÚ předložit smlouvy týkající se realizace společných zařízení radě
obce ke schválení.

RO 65-.5.11.2009
• Bere na vědomí informaci o možnostech a organizaci zimní údržby v obci.
• Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (obecní) a pověřuje starostu  jejím
podepsáním pro Tělocvičnou jednotu Sokol Moravský Písek ve výši 10 000.- Kč
na zajištění zimního provozu Sokolovny.

USNESENÍ
z 13.zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne 23.10.2009
v 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání
Bere na vědomí:
1) Zprávu Rady obce Moravský Písek o její činnosti od 12.zasedání Zastupitel-

stva obce Moravský Písek
2) Zprávu o stavu pohledávek Obce Moravský Písek k 30.09.2009
3) Zprávu o stavu závazků Obce Moravský Písek k 30.09.2009
4) Vypracování nájemní smlouvy o pronájmu retenční nádrže k termínu:

03/2010
Schvaluje:
1) Hospodaření Obce Moravský Písek k 30.09.2009
2) Rozpočtové opatření č. 5 (dle přílohy)
3) Příjem dotace z rozpočtu Ministerstva kultury České republiky ve výši

87 000,- Kč na obnovu sochy svatého Jana Nepomuckého
4) Příjem dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 1 000 000,- Kč na

pořízení požárního vozidla
5) Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní škola a Mateřská škola Moravský

Písek, příspěvková organizace Obce Moravský Písek
6) Hospodaření letního koupaliště obce Moravský Písek za rok 2009
7) Dotace Obce Moravský Písek organizacím za rok 2009 (viz příloha)

Hlasování: 12 – 0 – 0



-5-

zima 2009

USNESENÍ
z mimořádného zasedání zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne

04.09.2009

Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:

Schvaluje:
1) Krátkodobý úvěr na předfinancování akce „Modernizace víceúčelového hřiště
Moravský Písek“ od 1. 10. 2009 do 31 . 3 .2010.
2) Smlouvu s ČSOB na krátkodobý úvěr ve výši 7.000,- tis. Kč od 1. 10. 2009 do
31. 3. 2010.
3) Příjem dotací z rozpočtu JmK na realizaci projektů: úroky z úvěrů ve výši
72.000,- Kč a prevenci kriminality ve výši 75.000,- Kč.
4) Rozpočtové opatření č. 3/2009 ve výši 147 tis. Kč.
5) Příjem dotace na investiční akci „Modernizace víceúčelového hřiště v Morav-
ském Písku“ ve výši 7,293.823,- Kč.
6) Rozpočtové opatření č. 4/2009 ve výši 14,293.900,- Kč.
7) Změnu usnesení mimořádného zasedání ZO ze dne 7. 5. 2009, kapitola schva-
luje odst. 2 – výši vlastních zdrojů ze 128.369,- Kč na 155.065,- Kč.
8) Věcné břemeno na pozemku p.č. 112/1 pro NN přípojku RD – p. Pecůchová,
Nedakoničky 768 (E.ON).
9) Věcné břemeno na pozemku p.č. 156,2603/2 pro NN přípojku RD – p. Holý,
Nedakoničky 539 (E.ON).
10) Věcné břemeno na pozemku p.č. 111/1, 111/16 a 111/17 pro kabelovou tele-
vizi pro zástavbu v lokalitě Modrý statek.

Pověřuje:
1) Starostu obce podpisem smlouvy o krátkodobé půjčce s ČSOB ve výši
7.000 000,- Kč na období od 1.10.2009 do 31.3.2010.

Hlasování: 13 - 0 - 0



-6-

zima 2009

Informace z Obecního úřadu
Úřední dny v době vánoc

O z n a m u j e m e
občanům, že v obdo-
bí vánočního času
bude obecní úřad
zpřístupněn následo-
vně:

Posledním úřed-
ním dnem před
vánočními svátky
bude úterý 22. 12. 2009 a posledními
úředními dny v roce 2009 budou pon-
dělí 28.12 a úterý 29. 12. 2009.

Prvním úředním  dnem roku 2010
pak pondělí 4. 1. 2010.

Komunální odpad

Čl. 5 odst. 5.5 Smlouvy na zajištění
zneškodnění odpadů zní:

„Pro  účely odstranění odpadů je
uživatel povinen  nádoby plnit pouze
upraveným komunálním odpadem
a popelem, přičemž úpravou směs-
ného komunálního odpadu před jeho
uložením na skládku se v souladu
s § 2 odst. F. vyhlášky č. 294/2005 Sb.,
o podmínkách ukládání odpadů na
skládky rozumí  minimálně vytříděný
nebezpečných  složek, komodit urče-
ných ke zpětnému odběru a využitel-
ných složek, případně vytřídění dalších
složek. Do nádob je přísně zakázáno
ukládat žahavý nebo mokrý popel,
tekuté odpady, hořlaviny, žíraviny,
výbušniny, uhynulá zvířata nebo jejich
části a jiné škodlivé a znečišťující odpa-

dy. Do nádob nesmí být rovněž ukládá-
ny přilnavé odpady a odpady do nádob
neskladné a těžké – výkopová zemi-
ny, kamení, cihly, stavební suť, větve.
Hmotnost naplněné popelnice nesmí
překročit 80 kg a  nesmí být plněna
přes okraj. Hmotnost pytle naplněné-
ho komunálním odpadem musí odpo-
vídat jeho pevnosti a nesmí překročit
z důvodu manipulace 10 kg.

Žádost
Žádáme občany, aby v případě

nefunkčního veřejného rozhlasu infor-
movali o této skutečnosti na obecním
úřadě.

Děkujeme

Tříkrálová sbírka
Oznamujeme občanům, že ve

dnech 9. 1. 2010 a 10. 1. 2010 proběhne
„Tříkrálová sbírka 2010“, kterou pořádá
Charita ve Veselí nad Moravou. Všem
co nejsrdečněji děkujeme za pomoc
a projevenou ochotu přivítat s otevřenou
náručí koledníky ve svých domovech.

Výpis z Nařízení
1/2009 – Tržní řád:

čl. 7 - Zakázané druhy prodeje zboží
a poskytovaných služeb

(1) Na území obce se zakazuje
mimo provozovnu prodávat
následující druhy zboží:
a) Erotické zboží a por-

nografický tisk
b) Pyrotechnické před-



-7-

zima 2009

měty pro zábavné úče-
lytřídybezpečnostiIIaIII

(2) Pochůzkový prodej s výjimkou
jeho provádění ve sportovních
zařízeních a na koupališti.

(3) Podomní prodej zboží a posky-
tování služeb je naúzemíObce
Moravský Písek zakázán.

S tržním řádem je možno se sezná-
mit na obecním úřadě nebo interne-
tových stránkách obce v části „Doku-
menty obecního úřadu – Vyhlášky
a nařízení“.

Zelená obec
Naše obec se zapojila do projektu

„Zelená obec“ a tím umožňuje obča-

nům zbavit se ekologickým způsobem
vysloužilých drobných elektrospotře-
bičů a baterií, čímž přispívá k ochraně
životního prostředí.

Cílem projektu „Zelená  obec“ je
ochrana životního prostředí zabez-
pečením zpětného odběru a efektivní
recyklace vysloužilých elektrospotře-
bičů. Ty obsahují mnohé  nebezpečné
látky, jako je rtuť, olovo, kadmium,
brómované zpomalovače hoření a dal-
ší, ale také velké množství recyklovatel-
ných a využitelných materiálů.

Vysloužilé elektrospotřebiče
z domácností mohou občané odkládat
do sběrného boxu, který je umístěn na
chodbě obecního úřadu vedle schodů.



-8-

zima 2009

Záznam o zbudování Betléma, který udělal
a pro písecký kostel občanům daroval František Sádlík

- kolář v Moravského Písku č. 360
Když onemocněl František Sádlík

rozedmou plic, lékaři pochybovali
o jeho uzdravení. Nemoc byla ztížena
tím, že za I. světové války byl přiotrá-
ven při ofensivě plynem a měl i roz-
šíření srdce.

Umínil si, že vyzdraví-li, udělá do
kostela na památku betlém. Uzdravil
se jako zázrakem a hned chtěl svůj
slib splnit. Nakoupil lípového dříví
a ostatní materiál. Napřed si nakreslil
plán a začal s prací. Veškeré budovy
vyřezal ručními pilkami a to po veče-
rech po práci. Ve dne musel praco-
vat v dílně, aby měl peníze na výživu
rodiny. Celý betlém udělal sám
a daroval ho úplně bez náhrady. Opo-
nu v pozadí betléma, na níž jsou na-
malovány hory, vymaloval František
Chochola - maléř pokojů ve Bzenci.
Práci udělal zdarma, uhražena byla
jenom cena za barvy.

Po prvé byl betlém instalován
před hlavním oltářem, pozadí bylo
dekorováno vysokými smrky. Vypa-
dalo to jako skutečné město Betlém,
uprostřed hor a lesů. Ovečky, pastý-
ře a všechny ostatní figurky zakoupil
pan farář Kvapil ze sbírek na ofěře.
Měsíček a ostatní vnitřní osvětlení
v betlémě daroval Fr. Sádlík.

Lavice do kostela se budovaly také
za naší spolupráce. K nám do dílny

se přivezlo řezivo, u nás se vše naře-
zalo na dílce, vyhoblovalo a vyřezá-
valy se ozdobná čela lavic. Pak lavice
dodě1ával velmi zručný stolář. Tyto
práce dělal už v průjezdě fary.

Někteří občané si zakoupili rodin-
nou lavici a za ty peníze byla uhraže-
na mzda zmíněného sto1áře. Poříze-
ní lavic od některé cizí firmy by stálo
ohromný náklad. Tímto způsobem
byla pořizovací hodnota levná a lavi-
ce jsou krásné a důkladné.

Také misioriářský kříž byl u nás
zhotoven a darován.

František Sádlík
- narozen 3.8.1894 v Mařaticích
u Uh. Hradiště.
- zemřel 10.12 .1962 a pochován je
v Mor.Písku.

Sepsala Anna Sádlíková.



-9-

zima 2009

Nové knihy v obecní knihovně
Pro děti a mládež

Doskočilová, H.: Posledního kousne
pes
Kubátová, M.: Pohádky poštovských
panáčků
Bešťáková, E.: Malovánky do čítanky
Krolupperová, D. : Zuzanka a ježeček
Pospíšilová, Z. : Popletená abeceda
Prap, L. : Abeceda se zvířátky
Disney, W. : Pětiminutové pohádky pro
princezny
Brezina, T. : Penny a sedm bílých tlapek
- Zázraky se dějí
Brezina, T. : Penny a sedm bílých tlapek
- Záchrana v poslední chvíli
Brezina, T. : Penny a sedm bílých tlapek
- Svobodu pro Flippera II
Herzová, E. : Bacha na lásku
Herzová, E. : Jahodová láska
Stínil, L. : Šance pro dvě srdce
Oldfieldová, J. : Kam utíkáš, Daisy?
Frey, J. : Okamžik co mění život
Cassidy, C. : Scarlett
Zweigová, S. : Rodiče jsou taky lidi
Vebrová, S. : Luko, malý vlkodlak
Vebrová, S. : Luko. Tajemství vlkodlaků
Vlášek, J. : Rakety, míče, smeče
Lada, J. : Leicht Mibratene Märchen
Flüe, S.: Tučňáček Pingu a jeho přátelé
Rivai, M.: Smaragdové ostrovy
Wenig, A.: Čertoviny
Tetourová, M.: ABECEDA chytrých
dětí
Černík, M.: Slovo, slovíčko, otevři se
maličko
Edelfeldtová, I.: Stíny v zrcadle
Lázničková, P.. Hra o Milana

Danielsová, L.: Dalmatin na útěku
Lawrencová, C.: Lupiči z Ostie /záhady
ze starověkého Říma/

Pro dospělé
Howard, L.. : V náruči snů
Thiemeyer, T. : Kamenné oko
Vandenberg, P.: Caesar a Kleopatra
Vandenberg, P. : Nero císař a bůh
Hunter, M. : Svůdce
Fuchsová, I. : Když nemám,  co jsem
nechtěla Fuchsová, I. : Když Anna
utekla
Michaels, F. : Vzdušné zámky
Doubková, H. : Chmelanová, S.: Čtyři
dny života
Starks, R. , Murcutt, M. : Ztraceni
v Tibetu
Ollivier, M. : Tři slepé myši
Uher, F.: Mrtvý kupuje cigarety
Craftonová, S. : E jako exploze
Pilcher, R. : Bouřlivé pobřeží
Dalí, S. : Skryté tváře
Bešťáková, E. : Hajný a já
Cílek, R. : Oprátka za osm mrtvých
Wassermann, S. : Vládkyně dvojí země
Cartland, B. : Žít pro lásku
Hejcman, P. : Píseň Juditina
Pospíšilová, J. : Prach, popel a dým
Tenczová, M. : Seznamka pro osamělé
ženy
Wimmerová, J. : Kájínek v sukních
Rašek, A. : Internetová láska
Venturi, M.: Břímě vzpomínek
Siddonsová, A. R.: Bezpečné výšiny
Riceová, L. : Když zhasne hvězda
Olson, M. : Věčná ikona



-10-

zima 2009

Ehrman, B. D. : Šifra mistra Leonarda
Manfredi, V. M. : Tajemství faraonovy
hrobky
Adler, E. : Tenká čára života
Souad: Upálená zaživa
Al-Nahi, D. : Hrdinka pouště
Pelzer, D. : Člověk jménem Dave
Deveraux, J. : Procitnutí
Švecová, J. : Zrození bestie
Hromuško, R. : Nelítostně
Plaidy, J. : Princ temnot
Plaidy, J. : Předehra
Čejka, J. : Lásky z internetu
Hartová, J. V. : Ztrácím tep ...
Pachman, R. : Jak chutná bolest
Čermák, M. : Šéfologie
Carter, J. : Sršní hnízdo
Herbert, F. : Cesta k Duně
Pilcher, R. : Divoký tymián
Grochola, K. : Já vám ukážu!
Schröder, R. M.: Ztracená závěť
Hrůzová, B.: Pravá láska
Tichá hrůza /horrorové příběhy/
Szalaiová, R.: Tajná zahrada lásky
Bešťák, V.: Vražda v předstihu

Naučná literatura
Balák, L. : Moje první kniha o pravěku
Morris, N. : Atlas starověkých civilizací
Etchegoinová, M. - F. , Lenoir, F. : Pát-
rání po Šifře mistra Leonarda
Zagorová, H. , Zindelová, M. : Hana
Zagorová ... než to zapomenu
Eduardo, L. : Královské milenky
Eduardo, L. : Milenky slavných
Fenby, J. : Zkáza lodi Lancastria
Hovorková, V. : Světová školní četba na
dlani
Bauer, J. : Holka na zabití

Slámová, L. ; Kerndlová, M. : Ze světa
dětí do světa dospělých Beaumont, E. :
Obrázky povolání Beaumont, E. :
Obrázky vynálezů Mrva, V. : Ještě jsme
vám chtěli říct Rohál, R. : Kupředu levá,
zpátky ni krok
/ Takoví jsme byli/
Halioua, B. : Židovské matky osobností
20. století
Myerson, D. : Krev a sláva / Nejkrutější
diktátoři v dějinách/
Lejeune, P. : Milenky francouzských
králů
Godard, A. : Novodobé popelky Král,
Z. : Co dalo Česko světu Besserová,
M. : Laskavý dobrodruh Zdeněk
Podhůrský
Hrubeš. E. ; Melíšek, J. : Neváhej a žij!
Pelant, I. : Lásky Jana Nerudy
Březina, J. : Děti slavných rodičů
Tabášek, A. : Šťastný Milan Chladil
Kšajtová, M. : Velký příběh večerníčku
Šlégl, J. : Přes pralesy k ledovcům
Besserová, M. : Nova křížem krážem
Pitro,  M. ; Vokáč, P. : Země v srdci
Evropy
Shushkewichová, V.: Winnie-skutečný
Medvídek Pú
/příběh kanadského černého medvě-
da/
Schmid, U.: 275 populárních omylů
o rostlinách a zvířatech
Mandžuková, J.: Horoskopy-pečujeme
o své zdraví

Nový časopis
Moje země



-11-

zima 2009

Dětský sbor a smíšený pěvecký sbor při chrámu Páně sv. Anny
v Moravském Písku

Vás srdečně zve na

ADVENTNÍ KONCERT
který se uskuteční 20. 12. 2009 v 15.00 hod.

v místním kostele.

Naše škola na konci prvního desetiletí 21. století

Vážení občané, milá děvčata a chlap-
ci, lidé dobré vůle.

Jsem rád, že se mi dostává stále té cti,
kdy vás mohu prostřednictvím Zpravo-
daje Moravského Písku oslovit.

Pravda, každý má svých starostí
a povinností docela dost, ale věřím, že
si v době končícího občanského roku,
v čase nejhezčích svátků najdeme ales-
poň trochu prostoru pro návštěvy našich
nejbližších, pro uspokojení našich přání
a tužeb a tedy i kousíček toho vesmírné-
ho času pro sebe samotné.

Většina z vás o škole ve své obci toho
ví hodně. Jsou ale další, kteří denně
ráno odjíždějí, případně pobývají i delší
čas mimo naši obec.

Proto je možná vhodné, abych nás
všechny poinformoval, co se za těch
posledních deset let událo právě ve ško-
lách (ZŠ a MŠ), co se nám všem společ-
ným přičiněním podařilo.

Když jsem byl mezi vás přijat v roce
1999, byla škola tou běžnou standardní
školní budovou. Taktéž mateřská škola
nevybočovala nad rámec těchto zařízení
ve státě. Byl zde dán dobrý základ pro
to, abychom mohli jako dobří hospodáři
pokračovat dále. A tak se také s velkým
pochopením pro věc za strany zastupi-
telů, radních a celého vedení obce stalo.
Všichni jsme chápali, že nebudeme-li
v udržování, vylepšování a rozumném
a starostlivém opečovávání školních
budov pokračovat, můžeme způsobit
jejich nevratné poškozování, chátrání
a možná i postupný zánik.

Jak dnešní školy v Moravském Písku
vypadají, je právě zásluhou všech těch,
kteří chápali a pochopili, že nelze ani
konat jinak.

Věřím, že v době, kdy se svět i náš
stát potýká s ekonomickými problémy
„nepohnu někomu z vás se žlučníkem“,



-12-

- třídní nábytek ve třech třídách cca 210.000 Kč
- vybavení knihovny cca 300.000 Kč
- vybavení kanceláří cca 300.000 Kč
- vybavení pracoven učitelů (kabinetů) cca 500.000 Kč

zima 2009

když rámcově vyčíslím, kolik se do škol-
ství u nás investovalo.

investiční akce :

z celého srdce poděkovat. Poděkovat za
to, že jste tuto činnost podporovali. A to

i přesto, že
jste věděli,

- posilovna (za svépomoci + sponzorství) 100.000 Kč
- PC (počítačová) učebna 350.000 Kč
- šatny žáků (v ZŠ) 380.000 Kč
- sportovní hala s tělocvičnou cca 27 mil. Kč
- rekonstrukce MŠ cca 6,5 mil. Kč
- půdní vestavba (v ZŠ) cca 11 mil. Kč
- zateplení budovy a výměna oken ZŠ cca 10,5 mil. Kč
- školní hřiště cca 7,8 mil. Kč

celkem 63,630.000 Kč

vybavení školy :
- výškově stavitelné žákovské lavice a židle v devíti třídách

cca 1,090.000 Kč

- vybavení tříd nábytkem v půd. vest. cca 200.000 Kč
celkem 2,600.000 Kč

že to nedělá-
te pro sebe.
Že to děláte
pro jiné, pro
vaše děti.
Dovolím si
p ř i p o m e -
nout i našim
so u s ed ů m
jejichž děti k
nám do ško-
ly dojíždě-
jí a my je
máme stej-
ně rády jako
písecké, že i
jejich dětem
je věnována
rovnocenná
péče. Proto

Sečteme-li obě tyto položky, dosta-
neme výsledek 66,230.000 Kč.

Nechci se tímto výsledkem chválit.
Nechci chválit ani a nebo jen starostu
obce Jana Tihlaříka, který má zásadní
podíl na sehnání veškerých financí na
investiční akce školy. Chci tady pochvá-
lit všechny. Tedy především vás občany
písecké. Všechny vámi zvolené předsta-
vitele obce, nejméně tedy za těch deset
let, kdy jsem ve zdejší škole ředitelem.
Se všemi vámi, či s naprostou většinou,
se mi spolupracovalo a spolupracuje
dobře. Proto se zde touto ekonomic-
kou rozvahou zabývám. Chci vám všem

by za nimi měla přicházet i rovnocen-
ná finanční podpora jejich obcí. Takže
za pochopení a podporu představitelům
sousedních obcí, jejichž žáci patří do
zdejšího spádového obvodu, děkuji.

Bezmála by má dnešní úvaha moh-
la být považována za výroční zprávu
o hospodaření. Proto již ekonomickou
platformu opustím.

Vrátím se ještě ve vzpomínkách
k událostem uplynulého roku. Proběh-
la celá řada zdařilých akcí drobnějšího
i rozsáhlejšího rozsahu v základním
výčtu v počtu 79. Měly charakter vzdě-
lávací, soutěžní, kulturně společen-



-13-

zima 2009

ský. Např. přírodovědné a
geografické exkurze, návštěvy
divadelních předsta- vení, účast v
olympiádě, veletrh vzdě- lávání,
plavecký kurz, lyžařský kurz a
každoroční výzdoba školy spojená s
oslavami nejhezčích svátků. Společen-
skou událostí je každoroční ples školy
pořádaný SRPDŠ s předtančením žáků
9. tříd. Tradiční Den otevřených dveří s
mikulášskou nadílkou. Dopravní soutěž
BESIP, v níž žáci školy získávají již něko-
lik let velmi dobrých výsledků v rámci
okresu i kraje. A také úspěch chlapců
ve fotbalové soutěži Coca-Cola školský
pohár. Nejenže chlapci zvítězili ve všech
třech postupových kolech, ale postoupi-
li mezi 16 družstev celorepublikového
finále do Prahy a umístili se na hezkém
12. místě z celé ČR. Všechny třídy se
vypravily na školní vlastivědné zájezdy
(výlety), kterých bylo 11.

Zlatým hřebem bezesporu byly osla-
vy 150. výročí založení naší školy. Této

přípravě věnovala spousta lidí ze školy,
jejího okolí, zřizovatele a celé armády
nejmenovaných, celoroční intenzivní
pozornost,  podporu a péči. Ti, co se
oslav zúčastnili jako návštěvníci, jistě
ocenili to, co se ve škole v Moravském
Písku  od stého výročí oslav založení
událo a změnilo. Velký dík patří všem
účinkujícím, pěveckému sboru z Doma-
nína i z Moravského Písku se svou scho-
lou. Všem těm, kteří s účinkujícími svá
vystoupení připravovali, dlouhé hodiny
secvičovali a úspěšně vystoupili.

Tvůrci publikace  vyšlé k tomuto
výročí i tiskárně v Břeclavi.

Spolupráci zájmových sdružení
v obci, našim přátelům myslivcům,
šikovným rukám řady spoluobčanek
s jejich rukodělnými výrobky, mladým
umělcům představujícím svá díla, jakož
i rodákům  výtvarníkům a sběratelům
nádherných uměleckých sbírek. Dále
pak spřáteleným základním uměleckým



-14-

zima 2009

školám z Veselí nad Moravou a Bzence
a řadě okolních obcí, které nám jakko-
liv vyšly vstříc se zapůjčením vlastního
inventáře  a techniky. A také sponzo-
rům, kteří nám finančně i svými dary
sponzorsky velkoryse pomohli, včetně
Vyšší odborné školy, Střední odb.šk.
a SOU Bzenec, n. Svobody.

Vám všem, pracovníkům školy mateř-
ské i základní, pracovníkům obecního
úřadu a představitelům obce Moravský
Písek, členům společenských organiza-
cí, sousedům z okolních obcí, dobrým
rodákům a všem občanům Moravského
Písku, kteří se jakkoliv na oslavách podí-
leli nebo nám prostě jen fandili a drželi
palce, srdečně děkuji. Děkuji nejen za
sebe, ale za nás všechny. Pokud se v další

budoucnosti udrží současný stav souná-
ležitosti, nezanikne školství v Moravském
Písku, nezanikne v obci život a nezanik-
ne ani samotný Moravský Písek.

Proto si važme všeho, čeho jsme
doposud společně docílili. Važme si pří-
tomného okamžiku v němž žijeme. S úc-
tou se dívejme na mnulost a to dobré z ní,
ze špatného a horšího se snažme poučit,
budoucnosti se neobávejme. Kéž by to
v celé naší společnosti šlo alespoň tak, jak
to šlo doposud většině z vás a nás právě
tady u nás.

Přeji vám všem hezké prožití Vánoc
s těmi, co jsou vám nejdražší, pevné
zdraví, radost a úspěšné dny v novém
roce 2010.

Mgr. František Havlíček, ředitel

Exkurze „Poušť a řeka“
je název výpravy do přírody, kte-

rou absolvovaly dne 10.9.2009 třídy.
3. a 4. s p. uč. Valentovou a Španielovou
a 5. třída dne 11.9.2009 s p. uč. Miklí-
kovou.

Tento výukový program pro 1. stu-
peň ZŠ jsme si objednali u Vzdělávací-
ho a informačního střediska Bílé Kar-
paty z Veselí nad Moravou.

Řeka Morava a její okolí nabíze-
jí řadu výjimečných míst, kam stojí za
to se podívat. Tato exkurze byla spoje-
na s odborným výkladem přiměřeným
věku našich žáků. Dětem se hlavně líbi-
ly pohybové aktivity a soutěže. A měly
možnost  poznat zblízka to, o čem ve
školních lavicích jen slyší. Váté písky
v Bzenci – Přívoze jsou zbytkem polo-

pouště kdysi nazývané Moravská Sahara.
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých
informací, např. že zdejší lesy vysadil
před 150ti lety lesník Bechtel, který sadil
malé borovičky do stínu bramborových
natí. Viděli jsme mravkoleva, ještěrku
zelenou i hnědou i s mláďaty, kobylku,
vzácné saranče modrokřídlé a kudlanku
nábožnou. Lektoři nás seznámili s ptáky
žijícími v této oblasti a s životem bob-
ra, který se zde vyskytuje. Obzvláště se
nám líbily meandry řeky Moravy, které
dětem připomínaly moře a pláže a jsou
z hlediska ochrany přírody a krajiny
velmi cennou oblastí. K nejzajímavěj-
ším patří např. 13 metrů vysoká písečná
stěna meandru v přírodní památce Osy-
pané břehy.



-15-

zima 2009

Prošli jsme trasu dlouhou přibližně
8 km. Přálo nám i počasí a vraceli jsme
se s dobrým pocitem užitečně stráve-
ného času.

Mgr. Ivana Valentová
Mgr. Stanislava Španielová

Mgr. Lenka Miklíková



-16-

zima 2009

Žáciučí své rodiče
Žáci 5. ročníku připravují pro své rodiče akci: „Žáci

učí své rodiče pracovat na počítači.“
Datum konání je 2. 12. 2009 v 15.30 v učebně PC. Výu-

ka je zaměřena na práci s textovým editorem WORD.

Škola v přírodě
Základní a Mateřská škola

Moravský Písek
pořádá ve dnech 24. 5 - 28. 5. 2010

Školu v přírodě na Lučině. Ubytování
je zajištěno v ubytovacím zařízení

Letka
(Hotel Radějov). Na tento pobyt se

přihlásilo 47 žáků.
Předpokládaná cena je 1 600 Kč.



-17-

zima 2009

Informace ze školní jídelny
Školní stravování pozitivně ovlivňuje výživu dětí. Zabezpečuje stravu v sou-

ladu se současnými výživovými trendy, zejména snižuje podíl živočišných tuků
a zvyšuje spotřebu rostlinných produktů. Proto žáci najdou na jídelníčku méně
smaženého jídla, zato pravidelně dostávají luštěniny, ryby, ovoce a zeleninu.

Školní jídelna je školské zařízení, které poskytuje školskou službu. Rozsah
služeb školního stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravová-
ní a zákonem 561/2004 Sb. (školský zákon).

Organizaci provozu školní jídelny stanovuje Provozní řád školní jídelny,
v němž se řeší způsob přihlašování a odhlašování stravy, identifikace strávníků,
sazby stravného a také úplata školního stravování.

bod 4. Provozního řádu školní jídelny:

úplata za stravování se provádí:
a) povolením k inkasu z účtu (strávník dá povolení k inkasu ze svého účtu

na účet školy a hospodářka školy provádí měsíčně inkaso z účtu – nezůstávají
přeplatky ani nedoplatky)

b) převodem z účtu na stravovací účet ŠJ (zůstávají přeplatky za odhlášenou
stravu – vrací se 2x za školní rok) účet pro stravování : 27-7180000287/0100

c) hotově v kanceláři ŠJ

Strávníci, kteří hradí stravné hotově, musí dodržovat stanovené termíny
výběru. Mimo tyto stanovené dny nebude platba přijata. Termíny výběru
stravného jsou vyhlašovány v místním rozhlase a také jsou v předstihu vyvěše-
ny v prostorách školy a školky (v uvedené dny posledního týdne v měsíci).

Strávník má nárok na oběd jen pokud má na svém kontě obnos, který plně
pokryje cenu

oběda! Stravné na další měsíc musí být zaplaceno v měsíci předcházejícím.

Nezaplacené obědy nebudou vydávány! Každý strávník obdrží stravenky,
bez stravenky nebude oběd vydán! (Neplatí pro strávníky v MŠ).

Jakýkoliv dotaz či připomínku na provoz školní jídelny sdělte na tel. 518387203,
518387129, mob. 739357890 nebo osobně ve škole u vedoucí školního stravování
pí Petruchové.



-18-

zima 2009

Podzimní vzpomínání
Vzpomínky na prázdniny odne-

sl voňavý vítr a začalo znovu období
školních povinností .

S příchodem září začíná nový škol-
ní rok i pro ty nejmenší. První nejis-
té krůčky, rozloučení s maminkou
a neznámá   třída plná nových kama-
rádů. Některým se ve školce zalíbí ih-
ned, ale pro některé je září plné slziček
a vzpomínání na maminku.

Ale čas rychle běží. Získali jsme
nové kamarády, zvládáme už celý den
bez maminky a někdy se nám nechce
ani domů. Posloucháme nové pohádky,
malujeme, zpíváme, tvoříme z různých
materiálů, ale hlavně si hrajeme a cho-
díme do přírody.

Podzim se promítá ve změně příro-
dy, pozoruhodně zbarvených listech na
stromech, dozrávajícího ovoce, ale také
je pro podzim typické větrné počasí
a je tak hlavní sezonou pro výrobu a
hry s papírovými draky, jejichž pouš-
tění se nám letos
vydařilo.

Moc se nám
také líbilo, když
jsme s rodiči vyře-
závali dýně a celý
týden si v nich
zapalovali světýl-
ka. Ovšem největší
radostí byla pro-
cházka večerním
lesem s myslivci.
Svými lampička-
mi jsme posvítili

broučkům a zvířátkům, které se připra-
vují k zimnímu spánku.Cestu večer-
ním lesem jsme zvládali lépe jak rodi-
če. Odměnou nám byl na mysliveckém
areálu teplý čaj, táborák a špekáčky.
Vůbec se nám nechtělo domů a mysliv-
cům za pěkné zážitky moc děkujeme.

Celý podzim jsme sbírali kaštany
a žaludy.V zimě s nimi nakrmíme zvířát-
ka a nazdobíme jim v lese stromeček.

K zimnímu spánku se ukládá i naše
školní zahrada.Vyhrabávali a uklízeli
jsme ji společně s rodiči a jako překva-
pení pro rodiče jsme napekli brambory
a uvařili čaj.Děkujeme všem mamin-
kám a tatínkům, kteří nám pomáhali
a doufáme, že se nás příště sejde víc.

Podzim nám rychle uběhl a my
se už začínáme těšit a připravovat na
Mikuláše.Tentokrát se s rodiči sejdeme
v podvečer při „ čertovských radován-
kách“.Už se na ně moc těšíme.

Kolektiv mateřské školičky.



-19-

zima 2009

Zdobení perníčků ve školní družině
Děti se aktiv-

S příchodem Vánoc se uskutečnilo
ve školní družině zdobení perníčků.

S různými metodami zdobení nás
přišla seznámit paní Jarmila Hofírková.

ně zapojily do
práce a zdobily
perníčky vlastní-
mi náměty a při
práci nezapo-
mněly ani ochut-
návat.

O d p o ledne
bylo zakončeno
výstavou všech
perníčků.

Práce se všemzdařila a hotové výrob-
ky si děti odnesly domů.

vychovatelka ŠD
Šmahajová Miroslava



-20-

zima 2009

Vinařské okénko
Podzimní měsíce a vlastně konec

každého roku jsou vždy obdobím bilan-
cování výsledků celoročního snažení
také vinařů. Výsledky své celoroční
práce hodnotí sice nejen vinaři; v jejich
případě je však toto bilancování vždy
spojeno s mnoha příjemnými prožitky
– pokud ovšem manželky nemají po
jejich rozevlátém příchodu domů na věc
jiný názor….

Ten letošní rok byl pro vinaře, ales-
poň tedy u nás v Písku, mimořádně pří-
znivý. Průběh denních teplot   i srážek
byl po celé vegetační období téměř jako
na objednávku, i když drobné odchylky
od ideálu se vždy vyskytují. Také špačci
letos příliš nezlobili.

Výsledkem těchto vegetačních pod-
mínek a práce vinařů pak byla úroda
sice ne maximální, zato však ve výbor-
né kvalitě po zdravotní stránce hroznů
a vysoké cukernatosti, což dává před-
poklady na  vyrobení vynikajících vín
i v tomto ročníku. Cukernatost se pohy-
bovala v průměru vysoko přes 20 stupňů
a většina vyrobených vín pak může být
zařazena v kategorii vín přívlastkových
– kabinet, pozdní sběr, výběr z hroznů
nebo dokonce možná i výběr z bobu-
lí. Vinobraní začalo již koncem září ve
velmi teplém a příjemném podzimu,
poslední sběry v sychravých podmín-
kách prováděl pan J. Lacina ještě v lis-
topadu – odměnou je mu vysoká cuker-
natost ( jeho sauvignon měl 26 stupňů
cukru!!!) kvalita a vlastně ….burčák má
eště áj na Mikuláša…kdy už ti první

dávno pijí svá první vyčištěná martin-
ská vína…

Nyní tedy probíhá to nejkrásnější
období práce vinařů, kdy z vylisovaných
bobulí se začíná tvořit víno, je období
burčáků, řezáků, svoji činnost začíná
sirková komise, protože tato musí při-
pravit vzorky píseckých vín na košty
a která svoji činnost přerušuje v rocepou-
ze krátce. (Jak říká její stálý člen J. Horký
a to na dobu…“jak sa začnů kopčit ertep-
le a enom do téj doby než se vykopů“….)

Než tedy mošty vykvasí a budou
z nich vína, je možná právě nyní čas na
zamyšlení se nad širšími souvislostmi
vinaření v tom nádherném podzimním
čase plným nostalgie, třeba při procház-
ce podzimní krajinou kolem Písku, nebo
i v těch vinohradech, které již vydaly
svému hospodáři úrodu a nyní doufají,
že člověk který jim rozumí, musí slyšet
i ten jejich smutný povzdech loučení
s tím co se v nich urodilo, současně však
povzdech plný hrdosti na to, ale i pocit
štěstí, očekávání a snění, neboť vše prá-
vě vlastně již začíná opět od počátku,
tak jako vždy znovu po celá staletí….
protože…… vinohrad, třebaže je stár,
víno, vždy dává mladé…(O. Mikulášek)

Vzpomínám si, že když jsem kdy-
si dávno jako školák jezdil na kole do
družstevního vinohradu, byla ta krajina
plná stromů, malých vinohrádků a polí-
ček, barevná a různorodá, nebyly herbi-
cidy, rostlo tam vše, co nám klukům na
našich výpravách chutnalo i neumyté,
přestože jsme věděli o několika studán-



-21-

zima 2009

kách a množství zvěře všude kolem jsme
ani nevnímali – vadila možná pouze
těm hospodářům, stejně jako naše polní
výpravy, ačkoliv ty škody byly minimál-
ní. Když nyní projíždím či procházím se
tou krajinou, je kolem pouze oranisko
či obrovské lány jedné či dvou plodin
a v tom oranisku doslova ani myš, po
studánkách a starých třešních či hruš-
kách, ani památky. Polní cesty i ty lány
na svazích většinou poškozené a rozru-
šené vodní erozí, protože voda v té kra-
jině tudy vždy tekla, ale lidé jí tenkrát
to její koryto ponechali včetně pobřež-
ního porostu a za tento ústupek pak jim
nezpůsobovala žádné další větší škody.
Napadá mne ještě, že nikdy jsem také
tady nepotkal ani žádné kluky na polní
výpravě, protože je sem asi nic neláká
– nemyslím pouze ty případné plodiny.

V tom smutném mrtvém oranisku
táhnoucím se až za horizont, pak náhle
zapůsobí ten malý písecký vinohrádek
jako živá oáza pro oko i zvěř a ptáky.
Jeho barva i vzhled se mnění dle roč-
ních období a stavu prací a kromě úrody
hroznů je i místem pro život……

Dalšími oázami života jsou také pru-
hy políček osázené plodinami pro zvěř
a ptáky a nově také stovkami ovocných
stromů (zatím cca 800), které zde histo-
ricky vždy rostly a přinášely užitek. Tyto
pruhy polí a stromy jednak brání větrné
a vodní erozi a protože nejsou chemic-
ky ošetřovány, přežívají zde opět desítky
druhů chráněných brouků a hmyzu.

Možná, že ne všichni jsou tomuto
způsobu hospodaření v krajině naklo-
něni a pan Zdeněk Sečka, který tímto

ovšem realizuje pouze projekt schvá-
lený a dotovaný vládními orgány, není
u někoho příliš oblíben, stojí však mož-
ná na počátku procesu vytváření kra-
jiny pro život, kterou tak obdivujeme
u našich západních sousedů. Oni už
dávno přišli na to, že drobné remízky,
rozdělující lány krajinu oživí a že výno-
sy se příliš nesníží a také že oni sami
i hosté a turisté se pak v takové krajině
cítí lépe, než uprostřed plantáží něčeho,
začínajících a končících v nedohled-
nu. Proč by také ostatně měli lidé v té
své krajině v níž žijí, trpět v důsledku
zájmů těch podnikatelských subjektů,
která vidí v té krajině jen půdu z níž
chtějí pouze těžit?

Praxi našich velkých vzorů – Ruska
a USA - totiž nemůžeme přejímat bez
výhrad. Oni mají sice např. cca 20%
výměry území v mnohasethektarových
lánech, zbytek je však víceméně krajina
v přírodním stavu – u nás je tomu však
přesně naopak.

(pozn. Čísla jsou uvedena jako pou-
hý příklad!)

Doufám však, že se brzy dočkáme
završení záměrů na vytvoření tako-
vé krajiny kolem naší obce, tak jak je
toto pojato v OZ schváleném projektu
pozemkových úprav. Tento vyrovnaný
projekt ctí jak potřebu a nutnost zacho-
vání větších celků pro zemědělskou
výrobu, tak rovněž vytvoření biopásů
a biocenter i cest v krajině. Obec ten-
to záměr schválila podporuje jej – na
provedení však dosud chyběly peníze,
a proto nyní, když přišla nabídka odbor-
né firmy na jejich realizaci, věřím, že



-22-

zima 2009

brzy se tvářnost krajiny změní k lepší-
mu a také že ti kluci zde najdou oblí-
bená místa na své hry a dobrodružství
– i tak se totiž vytváří vztah k místu, kde
se člověk narodí.

Naše obec má na svém katastru
bohatou a různorodou faunu i flóru
a také různé typy krajinných biotopů.
Od mokřadů a lužních lesů po lesy jehlič-
naté, od úrodných půd až po vysychavé
písčiny, jsou zde rybníky i drobné vodo-
teče, raritou je zachovalý Kačeník, dále
jsou zde i nové sady a nyní (staro)nově
i vinohrady. Vedou tudy i cyklostezky
a další se připravují. Máme koupaliště,
stadion a další sportovní zařízení, je zde
možnost ubytování, stravování   a dal-
ších služeb, nově vznikají i vinohradnic-
ké stavby, všade jsou nové komunikace
a vzhled naší obce se v posledních letech
výrazně změnil k lepšímu…..

Obec má všechny tedy předpokla-
dy stát se v budoucnu i dobrým turis-
tickým cílem – ovšem ale i ta krajina
kolem však musí lákat svojí malebností
a pak už bude jen na nás všech, kteří
zde žijeme, jak se tu hosté budou cítit
a budou-li se sem i rádi vracet….pod-
mínkou však je, abychom i my sami se
zde cítili dobře a vždy se rádi vraceli...

Možná se vám toto dnešní okén-
ko bude zdát málo vinařské, ovšem

bez tohoto širšího pojetí, by to okénko
bylo jen takové přivřené, protože ten
vinohrad v Hučnicách je jen takovým
malým příspěvkem k vytváření krajiny
kolem obce v níž žijeme a proto by měl
být v budoucnu jen jedním z mnoha…..
a protože toto vše lze totiž při pohárku
dobrého vína probrat a prodiskutovat
a také se tak mnohdy již děje, někdy v
poklidu  a jindy vzrušeně, proto snad
tato úvaha do toho mého vinařského
okénka patří právem……

Platí totiž určitě ona stará moudrost,
že…dobré víno, dělá dobrou krev….
dobrá krev způsobuje dobrou mysl….
dobrá mysl přináší dobré myšlenky
a z dobrých myšlenek se rodí dobré skutky.

S trochou nadsázky lze tedy na závěr
konstatovat, že to naše domácí písecké
víno, může být na počátku a u zrodu
těch dobrých nápadů pro řešení těch
našich domácích píseckých problémů
a také pak u těch dobrých skutků (bude-
li dobrá vůle) – jediným problémem je
pouze to, abychom při jeho pití měli
vždy dobrou mysl…. Na zdraví přáte-
lé!

j.h.
Úvahy  v článku jsou neověřené

a osobní názory autora pana Josefa
Holase a nevyjadřují názor vydavatele
zpravodaje.

Zpravodaj obce
Vydává Obec Moravský Písek, tel. 518 387 370. Vychází jednou za čtvrtletí v nákladu 770 ks. Výtisky pro
občany Moravského Písku jsou distribuovány zdarma. Placená inzerce 800 Kč za 1 stranu. Příspěvky do

zpravodaje je možno zasílat průběžně na e-mail: ou.mor.pisek@worldonline.cz . Textové úpravy jednotlivých
článků nejsou prováděny. Povoleno MK ČR E 17415. http://www.moravskypisek.cz

Sazba a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav, 608 709 602

mailto:pisek@worldonline.cz
http://www.moravskypisek.cz


-23-

zima 2009



-24-

ňová
lcová
ka)09

009

zima 2009

Společenská kronika
Narození – červenec 2009
Kateřina Horňáková

Narození – srpen 2009
Pavla Káčerová
Jakub Bačík

Narození – září 20
Dominik Vrána

Narození – říjen 2
Jakub Jež Josef
Souček Adam
Trávníček Filip
Turčínek

Narození – listopad 2009
Katka Bártová
Eliška Hanáčková

Úmrtí – červenec 2009
Marie Obdržálková (bývalá občanka)

Úmrtí – srpen 2009
Jiřina Grebeníčková
František Lovecký
Dobromil Benedík (bývalý občan)

Úmrtí – září 2009
Marie Kubalová (bývalá občanka)

Úmrtí – říjen 2009
Josef Rožňák
Anna Čechová

Václav Pantlík
Stanislav Dluhoš (bývalý občan)

Úmrtí – listopad 2009
Stanislav Ott
Jarmila Habá
Marie Micha
(bývalá
občan

Jubilea – říjen 2009
Jaroslav a Štěpánka Trojancovi

60. výročí sňatku
Milada Dykastová 85 let
František Nejezchleba 90 let

Jubilea – listopad 2009
Anna Wimmerová 80 let
Ludvík a Marie Zálešákovi

50. výročí sňatku

Jubilea – prosinec 2009
Milada Zálešáková 85 let
Antonín Palička 80 let
Ludmila Sedláčková 80 let


